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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIADIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

249 ,
N;/c_?__j}’rot Peshkopi, mé Z{@Z.ZO%

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti I Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér Nr.101

Daté: 03.10.2023

“Pér pércaxtimin si Agjent Tatimor shoqéring rajonale Ujésjeliés-Kanalizime Dibér
SH.A pér taksat dhe tarifat pér kategoriné familjare”,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari I Késhillit Bashkiak
o . \“EQ o

W, A

Adresa: | Bulevardi “Elezlsufi”Peshkopi, email; bashkiadiber@gmail.comtel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI ! QARKUT DIBER

Nr.1028/1 prot. Peshkopi, m& 12.10.2023

Lénda : Pér vendimin o, 101, daté 03.10.2023 t& Késhillit t€ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

Né mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, dats 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibar nr.101, daté 03.10.2023
“Pér pércaktimin si Agjent Tatimor shogériné rajonale Ujésjellés-Kanalizime Diber SH.A pér
taksat dhe tarifat pér kategoriné familjaré >, vendosa -

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé ng kategoring e akteve me karakter
individual, p&r pasojé nuk &shté ns kompetencg t& Prefektit & shprehet pér ligjshméring ¢ késaj
vendimmarrje, veprim q& kurdoheré &shts pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e strukturés
s€ posagme t€ Bashkisg Diber, q¢ paraqet pér miratim projekt akte ta késaj natyre.

Hyrja né fuqi e akteve administrative t€ ké&saj natyre, béhet sipas parashikimeve ligjore &
pércaktuara né nenin 55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore”.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albaniy, Tel, 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 101 Daté& 03/10 /2023

“Pér pércaktimin si Agjent Tatimor shogérin€ rajonale Ujésjellés-Kanalizime Dibér
SH.A pér taksat dhe tarifat pér kategoring familjars”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Par VetEqeverisjen Vendore™, neni 9 “Te drejtat dhe
pérgjegjesité”, pika 1.1/b, si dhe neni 64 “Kompetencat dhe Detyrat e Kryetarit t&
Bashkis€” ligjit nr.44/2015 “Kodi i Progedurés  Administrative & Republikés sg
Shqip&rise™, ligji nr.687/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”, ligjin nr.9632 dats
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ t€ ndryshuar, ligjin nr.9920 dat& 19.05.2008
“Pér Procedurat Tatimore na Republiken ¢ Shqipériss”, & ndryshuar, pér njé shtesg na
vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 108 daté 06.12.2023 “Pér miratimin e Paketis
Fiskale, Taksave e Tarifave Vendore pér vitin 2023", Késhilli Bashkiak na mbledhjen e
datés 03.10.2023 me 20 vota pro, 6 kundér dhe 4 apstenim:

L Miratimin si agjent tatimor Shoqériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibsr SH.A pér
taksat dhe tarifat pér kategoring familjaré.

IL Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Drejtoria Taksave e
Tarifave Vendore té Bashkiss Dibér.

L Ky vendim hyn n& fugi pas shprehjes pér bazueshmari I gjore nga institucioni i Prefektit
t€ Qarkut Dibér,

IV, Vendimi u shpall me daté 03.10.2023.

Kryetare e Kesh:l!frﬁashk?a\’l%ﬁ

Irini Shehu - P
i :

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.tel & Jax 00335 218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail.com




nerusuxzé E SHOIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

PROJEKT-VENDIM

Nr. ©U date 29 7 &3023

“ PER PERCAKTIMIN S| AGJENT TATIMOR SHOQERINE RAJONALE
UJESIELLES KANALIZIME DIBER SH.A PER TAKSAT DHE TARIFAT PER
KATEGORINE FAMILJARE™

Késhilli Bashkiak Dibér pg mbledhjen e tij t& dates / /2023, me propozim t&
Kryetarit t¢ Bashkise Dibér, mbéshtetur ng ligiin nr.139/2015 “par Vetéqeverisjen
Vendore™, nenj 9 “Tg drejtat dhe pérgjegjssits™, pika 1.1/b, si dhe neni 64 “Kompetencat
dhe Detyrat e Kryetarit t& Bashkiss” ligjit nr.44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative t&
Republikés s& Shqipérise™, ligji nr.687/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”,
ligyin nr.9632 date 30, 10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ t& ndryshuar, ligjin nr.9920
daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore n& Republiken e Shqipéris&”, t& ndryshuar, pér
nj€ shtesé né vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr. 108 daté 06.12.2023 “Péer miratimin e
Paketés Fiskale, Taksave e Tarifave Vendore pér vitin 2023

Kérkojmé:

L Miratimin si agjent tatimor Shogériné Rajonale Ujssielles Kanalizime Dibér SILA per

‘_“V' *“_":‘*‘ taksatdhgt_&@fai;pﬁrjg@teggtin &-fami Ii A€o e e e o, e s TR T

Ii. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Drejtoria Taksave e
Tarifave Vendore t& Bashkis¢ Dibér.

III. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
Per bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér,

PER BASHKINE DIBER:

Pergjegjés Taksave dhe Tarifave Vendore Drejtor Sektorit Juridik

@W' Ismet Saragi
. / ) -

Drejtor Taksave dhe Tarifave Vendore
Lorenc Cibaku

/ KEYETARI I

.,

BASHKISE

5

';{;559 37 e-mail: bashkiadiber@gmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

RELACION

Baza n€ ligjin nr.139/2015 ™ Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9632, daté 30.10.20106 “Pér sistemin
e taksave vendore”, i ndryshuar, neni 4 pika 7 dhe neni 24, ligjin nr. 9920, daté 19/5/2008 “Pér Procedurat
Tatimore n& Republikén e Shqipéris€™ i ndryshuar, nenin 70 dhe 117, ligiyin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisien vendore™ i ndryshuar, neni 9 pika 1.3, neni 35, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, neni 3 pika 9 dhe 10; ligjin nr. 9975, dag 28.7.2008, “Pér Taksat
Kombétare”, i ndryshuar, UMF ar. 26, dt. 04.09.2008 dhe UMF nr. 12, dt. 442017, “Pér Taksat

. Kombgetare™, si dhe n€ zbatim_t&¢ Vendimit t¢ Kgshillit Bashkiak Dibér nr.108 datg 06.12.2022 <Pgr .

miratimin e Paketés Fiskale per vitin 2023 1& Bashkis¢ Dibér” dhe né Raportin Pérfundimtar té Kontrollit
t¢ Lartg t& Shtetit mbi auditimin ¢ ushtruar né Bashking Dibér né bazé t& Programit t& Auditimit nr. 371/1
Prot. dat€ 08.04.2022 mbajtur né dat€ 15.04.2022 dhe rekomandimeve t& léna po ju paragesim kéte
projekt vendim pér miratim per k€ marréveshje nd@rmjet Bashkisé Dibér dhe Shoqgria Rajonale

Ujgsjellés Kanalizime Dibér SH.A, e cila konsiston né vendosjen e bashképunimit midis dy institucioneve

ncmur e arxenmm e ﬂet‘mmeve per taKsat (Ine tamat vendore per Kategoring fam:}_;ar Per detyrsmet e '

famll_;areve u konstatua se shogéria Ujésjellés-Kanalizime Dibér Sh.A, nuk &shtd caktuar st Agjent

Tatimor pér vjeljen ¢ taksés s& ndértesés ¢ t& truallit dhe tarifén ¢ pastrimit dhe t& shérbimit.

Duke qgené€ para k&tij fakti, Bashkia Dibér &sht¢ e detyruar qé ta sjellé n& Késhill Bashkiak pér miratim
kété marréveshje midis dy institucioneve, duke vendosur géllimet dhe kushtet e késaj kontrate, si dhe
duke gené e vetmja bashki n€ gark e cila nuk kemi njé akt marréveshje me ujésjellésin pér mbledhjen e
taksave dhe tarifave familjare. Q&llimi i marréveshjes &shié realizimi i mbledhjes sé tarifave dhe taksave,
kategoria familjaré @ Bashkisé Dibér népérmjet shérbimit si agjent tatimor t& Shoqgrisé Rajonale
Ujésjeliés Kanalizime Dibér SH.A duke pércaktuar ményrén ¢ mbledhjes s& kétyre taksave népérmijet
fatur€s s€ ujit pércaktuar kjo né Vendimin K@&shillit Bashkiak Dib&r nr.108 daté 06.12.2022 “Pér
miratimin e Paketés Fiskale p&r vitin 2023 & Bashkis¢ Dibér”. Midis & dy paléve lindin detyrime & cilat

jané t€ parashkruara edhe né akt-marréveshjen ¢ {irmosur midis paléve.

Adresa: Bulevardi “ELEZ [SUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935



Detyrimet e Shoqéris¢ Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A

Shogéria Rajonale Ujesjellés Kanalizime Dibér SH.A do t¢ perfshijé né faturén e ujit t€ pijsh&m edhe
taksat dhe tarifat bashkiake pér kategoring familjaré té tilla si tarifa e pastrimit, tarifa e ndricimit dhe
taks€ pasurie e ndértese.

Detytimi pér vitin 2023 do t€ shpgmdahet pér 3 muaj respektivisht (Tetor-Dhjetor ) ndérsa pér vitin
2024 e n€ vazhdim do € jeté e shpérndaré né 12 muaj.

Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A ka detyrimin g€ & bashk&punojé me sektorin e
taksave né bashking Dibér n& ményré qé t& ardhurat ¢ mbledhura pér k&g qéllim t& derdhen ng
llogaring e institucionit brenda 3 ditéve ¢ punés nga data e akt-rakordimit t& pérbashket, Akt-
rakordimi do t& mbahet me pérfagésues t& dy paléve brenda datés 05 t& ¢do muaji pasardhés,

Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A &shté e detyruar ti vérs né dispozicion bashkisg
Dibér kopje t¢ faturave t& ujésjellésit nése ka dyshime pér shumat ¢ mbledhura ose nése shikohet qé
ka shmangie pér zbatimin e k&saj marréveshje.

Shogéria Rajonale Ujgsjellés Kanalizime Dibér SH.A 8shté e detyruar t& bashképunojé me bashking
Diber pér miratimin e nj& modeli fature dhe pérdorimin e t& dhénave t& pérbashkéta t& kategorise

familjaré.
Detyrimet e Bashkisé Dibér

Bashkia Dibér éshté e detyruar ti dorézojé ndérmarrjes s& Shogéria Rajonale Ujésjelles Kanalizime
Dibér SH.A listén e familjeve g€ duhet tu mblidhen detyrimet pér tarifat dhe taksat vendore, kategoria

familjarg si dhe masén pérkatése t¢ pércaktuar ng Vendimin Késhillit Bashkiak Dibér nr.108 daté
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Pér 3-mujorin e fundit t& vitit 2023 sektori i taksave né bashki duhet ti dor€zoj€ me shkresé Shoqgrise
Rajonale Ujesjelles Kanalizime Dibér SH.A njé listé me abonentst g€ kang paguar kéto detyrime.
Bashkia Dibér duhet t& njoftojé Shogériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A né& rast t8
ndryshimit t€ detyrimeve té tilla si vlera, njési t& reja (njési administrative, fshatra) q& iu ofrohet
shérbim dhe/ose pérjashtime t& ndryshme & kategorive nga detyrimi.

Bashkia Diber &sht¢ e detyruar t& b&jé pagesén pér ofrimin ¢ shérbimit ng tiogaring ¢ Shogqéring
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A brenda 5 ditéve & punés nga marrja né dorézim t& akt-
rakordimit mujor t& mbajtur e t& dakortésuar mes paléve.

Aplikimi do t€ zbatohet n& t& gjithé territorin ¢ bashkisé Dibér aty ku ndérmarrja e ujésjellés —
kanalizime Shoqéring Rajonale Ujésiellés Kanalizime Dibér SH.A ofron shérbim duke 'respektua,r
rregullin g€ tarifat nuk do t& aplikohen né njésité administrative / fshatrat qé€ nuk iu ofrohet shérbimi

g€ ka lidhje me tarifén (pastrimi dhe ndricimi).

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email-bashkiadiber@gmail.com nr.el:0035521822935




Palét marrin pérsipér zbatimin ¢ késaj marréveshjeje nga data e nénshkrimit t& saj dhe &shts me afat 1@
papércaktuar. NE rast t& problemeve gjaté zbatimit t& marréveshjes, palét marrin pérsipér t& komunikojng
midis tyre per zgjidhjen me mirgkuptim & t& gjitha mosmarréveshjeve. Né rast t&8 problemeve ng
zbatimin e késaj marréveshjeje kur nuk &htd mundur zgjidhja me mirgkuptim, palét duhet t drejtohen
gjykatés administrative t& shkallés s& parg. Cdo ndryshim & akteve ligjore ¢ nénligjore, pér aq sa ato
lidhén me két& marréveshje do té reflektohen zyrtarisht né ndryshimin e saj. Kjo marréveshje pérfundon
vetem né rast & ndryshimit t¢ formés s& mbledhjes s& tarifave ose taksave lokale nga ké&shilli bashkiak

Dibér ose t& ndonjé baze ligjore g8 prek aspekte t& késaj marréveshje.

Pérgjegjés Sektori Taksave dhe Tarifave Vendore Drejtor Taksave dhe

Bujar Manja

G L

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI", Peshkopi, email:bastkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935




. per taksat dhie tarifat vendore per kategonn® familjars.

U}ESJELLES KANALIZIME

NrProt... {015 .

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
;?; ; KRYETARI I BASHKISE
prot. pestikopi, e 7 /0 203
/
|

MARREVESHJE BASHKEPUNIMTI

Bashkia Dibér, pérfagésuar nga z.Rahim Spahiu, Kryetari i Bashkisg, lidh sot kéts marréveshje
bashk&punimi me termat ¢ méposhtme me Shogériné Rajonale Ujésjeliés Kanalizime Dibér SH.A
perfagésuar nga z. Mario Bakalli administrator i saj. Palét deklarojne q& me vullnetin e tyre 1& Ixre dhe t&

ptote né perputhje me kompetencat qe iu ka dhene hg;z bzen dakord si m& poshté vqon

Neni 1
Objekt i marréveshjes

Objekt i késaj marréveshje ndérmjet Bashkisé Dibér dhe Shogéria Rajonale Ujgsjellgs Kanalizime Dibér

SH.A konsiston né vendosjen e bashképunimit midis dy institucioneve lidhur me arkétimin ¢ detyrimeve

Neni 2
Baza ligjore

Baza ligjore ¢ késaj marréveshje &shté ligji nr.139/2015 ™ Pér vetégeverisjen vendore”, t& ligjit nr.9936
daté 26.06.2008 “Per men.axhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republiken ¢ Shqipérise”, t& ligjit nr.9920 dats
30.10.2006 “Pér sistemimin e taksave vendore” i ndryshuar, t& ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Per
menaxhimin financiar dhe kontrollin®, VKM nr.319 daté 31.05.2018 “P&r miratimin e masave pér kostot e
menaxhimit € integruar &8 mbetjeve® si dhe ng zbatim t& Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Dibér nr.108
daté 06.12.2022 “Pér miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2023 t& Bashkisé Dibér”.

i__: )
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Neni 3

Qéllimi i Marréveshjes

Realizimi 1 mbledhjes s€ tarifave dhe taksave, kategoria familjaré t& Bashkisé Dibér népéﬁnjet shérbimit

si agjent tatimor t& Shogéris& Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A duke pércaktuar ményrén ¢

mbledhjes s& kétyre taksave nEpérmjet faturds s& ujit pércaktuar kjo n& Vendimin Ké&shillit Bashkiak

Dibér nr.108 daté 06.12.2022 “Pér miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2023 t& Bashkisé Dibér™.

1.

Neni 4
Detyrimet e Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A

Shoqgria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A do t& pérfshijé né faturén e ujit t& pijshém edhe
taksat dhe tarifat bashkiake pér kategoring familjarg t& tilla si tarifa e pastrimit, tarifa ¢ ndricimit dhe

taks€ pasurie e ndértese.

2. Detyrimi pér vitin 2023 do t& shpérndahet pér 3 muaj respektivisht (Tetor-Dhjetor ) ndérsa pér vitin

2024 e né vazhdim do € jet& e shpé&rndarg né 12 muaj.

taksave né bashking Dibér né ményré q& ¢ ardhurat ¢ mbledhura pér kats qéllim t& derdhen né
llogaring e instifucionit brenda 3 ditve t& punés nga data e akt-rakordimit & peérbashké&t. Akt-

rakordimi do t&€ mbahet me pérfagésues t€ dy paléve brenda datés 05 & ¢do muaji pasardhés.

4. Shogeria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A &shts e detyruar ti véré né dispozicion bashkisé

Dibér kopje & faturave t& ujésjellésit nése ka dyshime pér shumat e mbledhura ose nése shikohet qé

__ ka shmangie pér zbatimin e késaj marréveshje.

1.

5 Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime D:ber SH A eshte e detyruar te bashkepuncge me bashkmer

Dibér p&r miratimin e njé modeli fature dhe pérdorimin e t& dh&nave t& pérbashkéta t& kategoriss

familjaré.
Neni 5
Detyrimet e Bashkisg Dibér

Bashkia Dibér €shté e detyruar ti dorézojé ndérmarrjes s¢ Shogéria Rajonale Ujésjellss Kanalizime
Dibér SH.A listén e familjeve q& duhet tu mblidhen detyrimet pér tarifat dhe taksat vendore, kategoria
familjar& si dhe masén perkatése t& pércaktuar ng Vendimin Késhillit Bashkiak Dibér nr.108 date
06.12.2022 “Pér miratimin e Paketés Fiskale pér vitin 2023 t& Bashkisé Dibér”.
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~3._Shogqéria Rajonale Ujgsjellés Kanalizime Dibér SH.A ka detyrimin q& t& bashképunojé me sektorine



ashkia Dibér duhet t& njoftojé Shodériné'Rajenale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A né rast 18
:_},é}’ ndryshimit t& detyrimeve t& tilla si viera, ﬁjési t& reja (njési administrative, fshatra) g& iu ofrohet
shérbim dhe/ose pérjashtime t& ndryshme t& kategorive nga detyrimi.

4. Bashkia Dibér &shté e detyruar t& b&jé pagesén pér ofrimio ¢ shérbimit né llogaring e Shoqéring
Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A brenda 5 ditéve t& punés nga marrja né dorézim t& akt-
rakordimit mujor t& mbajtur e t& dakort&suar mes paléve.

5. Aplikimi do t& zbatohet n€& & gjithé territorin ¢ bashkisg Dibér aty ku ndérmartja e uj&sjellgs —
kanalizime Shogériné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Dibér SH.A ofron shérbim duke respektuar
rregullin qé tarifat nuk do t& aplikohen né njésité administrative / fshatrat qé nuk iu ofrohet shérbimi

qg ka lidhje me tarifén (pastrimi dhe ndricimi).
Neni 6
Aspekti financiar

I. Nuk !ejohet pagesa pjesore € faturés q& do t& thoté: Nuk mund t& autorizohet pagesa ¢ detyrimit t&
ujésjellésit dhe t& anashkalohet detyrimi pér taksat dhe tarifat vendore. '

2. NE rastin ¢ ankesave t€ banoréve n€ lidhje me nivelin ¢ tarifave dhe/ose vierén ¢ detyrimit Shoqérisé
Rajonale Ujgsjellés Kanalizime Dibér SH.A duhet t& njoftojé menjéheré sektorin ¢ taksave pér
saktésim t€ ankesés dhe mé pas mund t& béhet likujdimi i faturés.

3. Bashkia Dibér do t& paguajé Shogéring Rajonale Ujes_;eites Kanalizime Dibér SH.A né Vlerén 5 % &
shumgs s& mbledhur dhe t& derdhur né lloganne e Bashkis€. Pagesa do t& b&het sipas pércaktimit né
nenin 5 plka 4,

._._4____.'F'3f'nlr 'F' nanciare.nde vitin 2023 nErn nagecs St nmpnf fwfz n‘ dg 18 m “,!'!
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pér kété vit né  artikullin 602, z&ri  “Shérbime nga té frelét“. Pér vitin tjetér do t& rishikohet

pércaktimi 1 kétij detyrimi varésisht nga shuma dhe ndikimi buxhetor.

Neni 7
Zbatimi i marréveshjes

i. Palét marrin pérsipér zbatimin e késaj marreveshje;e nga data e nénshkrimit & saj dhe &sht& me afat
t& papércaktuar. ' R
2. NE& rast t& problemeve gjaté zbatimit t& marréveshjes , palét marrin pérsipér t& komunikojngé inidi‘s_

tyre per zgjidhjen me mirkuptim t& t& gjitha mosmarréveshjeve. N& rast t& problemeve né zbatimin
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Ei\esaj marréveshjeje kur nuk &shig mundur zg;sdh;a me mirkuptim , palét duhet ti drejtohen

--e-.

/ m{g’fykates administrative t& shka Tés s& pars,
, ‘\:,)xCdo ndryshim té akteve ligjore e nenlzg;ore per aq sa ato lidhén me k&te marréveshje do t8
2 reflektohen zyrtarisht né ndryshimin ¢ saj. ;. . . S e
4. Kjo marréveshje pérfundon vetém ng rast & n-dryshimit t& formés s& mbledhjes s& tarifave ose
taksave lokale nga keshilli bashkiak Dibég.dhe / ose.t& ndonjé baze . ligjore q& prek aspekte t& késaj_
marréveshje. et
Neni 8
Dispozita pérfundimtare
1. Kjo marreveshje hyn n€ fuqi nZ datén e nenshimmtt 1& saj dhe hartohet né dy kopje te barazvlef:hme
né gjuhén shqipe nga njé kopje pér secxien palg. - : '

2. Palgt pérgjigien reciprocikisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve t& parashikuara n& kéte

marréveshje.
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